地域-R05-04
令和 5 年 5 月 19 日

(一社)姫路薬剤師会
会員薬剤師各位

(一社)姫路薬剤師会 会⾧ 浦上 文男
地域医療部担当副会⾧ 池口 由美

通いの場等健康教育講師募集

平素は姫路薬剤師会の運営にご協力いただきありがとうございます。

さて、見出しの件について、下記内容で講師の依頼をいただいています。

地域住民の方々の健康維持、安心安全な薬物治療の継続等に関してご協力いただける方を募集します。

以下、内容をご確認いただき、講師としてご協力いただける方は点線部以下にご記入いただき、

5 月 31 日（水）13：00 までに当会事務局 FAX（079）282-3210 にご返信ください。

今回の募集は 1 名です。可能な限り担当理事が同行いたします。また、申し込み多数の際の人選に関し

ては、当会に一任くださいますようお願い申し上げます。

薬剤師の地域活動の一環として、積極的にご参加ください。

※本事業は、かかりつけ薬剤師として「医療にかかわる地域活動の取り組みに参画している」証明とし

て証明証を発行します。使用した資料を当会に電子媒体で送信ください。

※本事業は、姫路市後期高齢者医療保険課が実施している「後期高齢者の保健指導と介護予防の一体的

な実施事業」に対して行っている当会の支援事業です。急な予定変更やキャンセルが生じないよう、

十分にご留意ください。

記

１．日時、会場  令和 5 年 8 月以降の日曜日 1 日のみ 10：30～11：10（40 分程度）

         実施場所：城南公民館（〒670-0901 姫路市西二階町 68-1）

2．対  象    いき百参加者 20 名程度

3．内  容    かかりつけ薬剤師の活用、薬剤服薬方法に関するお悩み対処術

          薬と食べ物等の組み合わせで注意すべきことなど

4. 講師依頼元  姫路市後期高齢者医療保険課

5. 講師料    12,000 円（交通費含む…講演終了後、後日当会が講師に支払い）

講師の方が選んだ講演日と、講演希望日を調整させていただきます。

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

通いの場等健康教育の講師として参加を希望します。（申込締切 R5.5.31  13：00  Fax079-282-3210）

講演日：

名 前：

所 属（薬局名）：

TEL:                           FAX: